АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 декабря 2024 г. №22/2
О внесении изменений в постановление Администрации Заолешенского сельсовета №87 от 08.11.2023 года «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района от 11.11.2022 г №81 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Заолешенского сельсовета Суджанского района, предлагаемых к финансированию в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов», от 06.05.2020 №34 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Заолешенского сельсовета Суджанского района» Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района постановляет:

1. Паспорт муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в новой редакции согласно приложения №1.
2. Паспорт подпрограммы «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» в муниципальном образовании муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в муниципальном образовании изложить в новой редакции согласно приложения №2.

3.Таблицу №4 к постановлению Администрации Заолешенского сельсовета №87 от 08.11.2023 года «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в новой редакции согласно приложения №3.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Заолешенского сельсовета Воскобойникову Е.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте администрации Заолешенского сельсовета.

Глава Заолешенского сельсовета

Суджанского района                                                                               И.М.Логунов
Приложение№1
к постановлению Администрации

Заолешенского сельсовета
Суджанского района
Курской области
от 09.12.2024 г №22/2
Паспорт
муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района

	Соисполнители Программы
	отсутствуют

	Участники Программы
	отсутствуют

	Подпрограммы Программы
	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» в муниципальном образовании муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в муниципальном образовании

	Программно-целевые инструменты Программы
	Отсутствуют

	Цели Программы
	Обеспечение комплексной безопасности, минимизация социального, экономического и экологического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, происшествий на водных объектах, биологической и химической опасности; уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;

снижение числа травмированных и погибших на пожарах;

сокращение материальных потерь от пожаров;

создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;

улучшение работы по предупреждению правонарушений на водных объектах;

создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в особый период;

повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях;

минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах

	Задачи Программы
	Разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением и работниками учреждений социальной сферы;

организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности и правил поведения на воде;

информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;

хранение имущества гражданской обороны на случай возникновения чрезвычайных ситуаций и в особый период;

согласование перечня объектов социальной сферы для подготовки к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	Количество выездов пожарных и спасательных подразделений на пожары, чрезвычайные ситуации и происшествия;

количество спасенных людей, и людей, которым оказана помощь при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях;

количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах

	Этапы и сроки реализации Программы
	Программа реализуется в один этап - 2024-2026 годы

	Объем бюджетных ассигнований программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной Программы, предполагаемых за счет средств местного бюджета, устанавливается и утверждается решением Собрания депутатов Заолешенского сельсовета Суджанского района о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования муниципальной программы составит – 60000,00 рублей,

в т.ч. по годам:

2024 год –0,00 рублей,

2025 год – 30000,00 рублей,

2026 год – 30000,00 рублей,

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Уменьшение количества пожаров на территории Заолешенского сельсовета;

повышение квалификации специалистов по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;

повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров;

выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях;

согласование перечня мест размещения для пострадавших в чрезвычайных ситуациях;

снижение рисков возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий;

улучшение системы информирования населения муниципального образования для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;

повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций.

Приложение№2
к постановлению Администрации

Заолешенского сельсовета
Суджанского района

Курской области

от 09.12.2024 г №22/2
Паспорт
подпрограммы «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» в муниципальном образовании муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в муниципальном образовании
	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района

	Участники подпрограммы
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	создание необходимых условий для реализации Программы

	Задачи подпрограммы
	обеспечение эффективного управления Программой

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	доля достигнутых целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» к общему количеству целевых показателей (индикаторов)

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	Подпрограмма реализуется в один этап - 2024-2026 годы

	Объем бюджетных ассигнований программы
	Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы составит – 60000 рублей,

в т.ч. по годам:

2024 год – 0,00 рублей,

2025 год – 30000,00 рублей
2026 год – 30000,00 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	создание эффективной системы управления реализации Программы;

реализация в полном объеме мероприятий Программы, достижение ее целей и задач, выполнение показателей Программы;

формирование необходимой нормативно-правовой базы, обеспечивающей эффективную реализацию Программы

Приложение№3
к постановлению Администрации

Заолешенского сельсовета
Суджанского района

Курской области

от 09.12.2024 г №22/2
Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в муниципальном образовании
	Всего
	001
	03 10
	13
	x
	0,00
	30000,00
	30000,00

	Подпрограмма
	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» в муниципальном образовании муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в муниципальном образовании
	Всего
	001
	03 10
	13 1
	x
	0,00
	30000,00
	30000,00

	Основное мероприятие
	«Обеспечение эффективного функционирования системы обеспечения пожарной безопасности» в муниципальном образовании «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области
	Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района
	001
	03 10
	13 1 01 С1415
	200
	0,00
	30000,00
	30000,00